
  
PROTOKÓŁ NR  29/12 

POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW, 
W  DNIU 28 GRUDNIA 2012R.  

W SALI PORTRETOWEJ WOJEWÓDZKIEGO DOMU KULTURY W KIELCACH. 
 

Obrady prowadził Ryszard Nosowicz – przewodniczący Komisji Budżetu 
i Finansów.   

Zawiadomienie o obradach stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 9:30 i trwało do godz. 9:45. 
 
W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków Komisji oraz goście zgodnie z załączonymi 
listami obecności (załącznik nr 2 i 3). 

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący porządek obrad: 

1. Zaopiniowanie projektów uchwał Sejmiku w sprawach: 
a)  zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2012 -2028. 
b) w sprawie zmian Uchwały Nr XV/276/11 Sejmiku z dnia 29 grudnia 2011r. 

w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2012r. 
2) Informacja na temat  zmian w projekcie uchwały Sejmiku  w sprawie wydatków  

budżetu województwa, które w 2012 roku nie wygasają z upływem roku 
budżetowego. 

3) Sprawy różne. 

 Materiały do ww. punktów radni otrzymali za pośrednictwem portalu   
https://www.e-swietokrzyskie.pl/sejmik. Wersje papierowe projektów uchwał 
będących przedmiotem posiedzenia znajdują się w aktach XXVI sesji Sejmiku. 

Ad 1a i b) 

Członkowie Komisji otrzymali projekty uchwał w sprawie:  
-zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2012 -2028. 
- w sprawie zmian Uchwały Nr XV/276/11 Sejmiku z dnia 29 grudnia 2011r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2012r. 
 
 Pani Maria Fidzińska – Dziurzyńska omówiła treść ww.  dokumentów. Wyjaśniła, 
że zmiana dotyczy kwoty pożyczki długoterminowej udzielonej Filharmonii 
Świętokrzyskiej na wydatki związane z certyfikacją projektu pn. „Budowa 
Międzynarodowego Centrum Kultur”.  Jednostka oczekiwała na realizację ostatniego 
wniosku o płatność ze środków europejskich. Środki nie wpłyną jednak w roku 
bieżącym na rachunek Filharmonii. Po refundacji, środki zostaną zwrócone do 
budżetu województwa.   
 
Głosów w dyskusji nie było. 
 
 



-2- 
 

Komisja większością głosów, przy 2 „wstrzymujących się”, pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2012-2028. 
 
Opinia Komisji stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

  

Komisja większością głosów, przy 2  „wstrzymujących się”, pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały w sprawie zmian Uchwały Nr XV/276/11 Sejmiku z dnia 29 grudnia 
2011r. w sprawie uchwalenia budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2012r.  

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad. 2. 
Komisja przyjęła do wiadomości informację przedstawioną przez Panią  Skarbnik o 
 dodatkowych  zadaniach  wprowadzonych do planu finansowego wydatków  budżetu 
województwa, które w 2012 roku nie wygasają z upływem roku budżetowego,  wraz 
ze wskazaniem terminu ich realizacji.  
 
Z uwagi na fakt, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku 
w powyższej sprawie na poprzednim posiedzeniu, Przewodniczący obrad nie poddał 
go pod  ponowne głosowanie.   

Projekt uchwały Sejmiku, uwzględniający przedstawioną autopoprawkę, stanowi 
załącznik do protokołu  XXVI sesji Sejmiku. 
 

Ad. 3.  

W sprawach różnych głos zabrali: 

Przewodniczący Komisji -  w nawiązaniu do śmiertelnego  wypadku drogowego, 
jaki miał miejsce  27 grudnia br. na drodze krajowej nr 42 w Parszowie,  
zasygnalizował  problem pilnej realizacji zadania dot. modernizacji tej drogi w roku 
2013 i zapowiedział  złożenie interpelacji w tej  sprawie. 

Pani  Skarbnik  - odpowiadając na zapytanie radnego Bogdana Latosińskiego,  
wyjaśniła, że kwota 10 mln zł z rezerwy celowej ogólnej w budżecie województwa na 
2013r.  może być przeznaczona  jedynie na konsolidację szpitali. Podkreśliła, że 
w chwili obecnej nie ma jeszcze koncepcji połączenia tych jednostek. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

                                        Przewodniczący Komisji 

                         Ryszard Nosowicz 

Protokół sporządziła: 

Barbara Chrzęszczyk 


